ДОГОВОР

ПОСТАВКИ ТОВАРА
(с условием 100% оплаты товара по факту его передачи))
г. Кострома                                                                                         «__»____________ 2010г.
ООО «Предприятие «ФЭСТ», именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Михайлова В.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________________, действующего (ей) на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – договор)  о нижеследующим:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать________________ (далее – товар) в собственность Покупателя в соответствии с его Заказами, являющимися неотъемлемой частью договора, а Покупатель обязуется принять  и оплатить товар.
1.2. Товар отгружается с остаточным сроком годности не менее ___%.
1.3. Поставщик обязуется передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

1.4. Заказы выставляются Покупателем на основании Прайс листа Поставщика и при наличии необходимого количества товара на складе Поставщика.
1.5. Товар поставляется Покупателю партиями (одной партией).

Периодичность поставок партий товара в течение срока действий договора определяются сторонами на основании заявки Покупателя.
1.6.Цена за единицу товара, общая стоимость товара указывается в накладной, оформленную на эту партию товара.

1.7. Общая сумма (цена) договора определяется как общая сумма всего поставленного Покупателю товара за весь период действия договора.

2. Цена товара.

2.1. После получения заказа Покупателя, Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату товара.

2.2. Цена партии товара указывается в накладной и включает в себя НДС ___%.
2.3. Цена поставки определяется в рублях.
3. Порядок расчетов
3.1.Покупатель производит 100% оплату партии товара по факту его передачи (п.4.3. договора) в течение __ банковских дней.

3.2. Под оплатой понимается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Поставщик вправе потребовать у Покупателя в подтверждение оплаты товара копию платежного поручения с отметкой банка об исполнении.

3.4. В случае задержки оплаты партии товара, последующие поставки товара не производятся.

3.5. В случае задержки платежа за поставленную партию товара более чем на __ банковских дней от срока оплаты, указанного в пункте 3.1. договора, Поставщик письменным сообщением, в том числе посредством факсимильной связи или по электронной почте с подтверждением получения, уведомляет  Покупателя о переходе на полную предварительную оплату за поставляемый товар.
В этом случае, после проведения оплаты Покупателем за поставленный товар, сторонами подписывается дополнительное соглашение к договору, предусматривающее новый порядок оплаты.
4. Срок и условия поставки.

4.1. Поставщик обязуется поставить согласованную сторонами партию товара в течение ___ рабочих дней.
4.2. Поставка товара осуществляется:
4.2.1. Самовывозом со склада Поставщика, расположенного по адресу:________________
4.2.2. Транспортом Поставщика по адресу  Покупателя ____________________.
4.2.3. Перевозчиком.
4.3. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента передачи товара уполномоченному представителю Покупателя или Перевозчику.
4.4. Риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента передачи товара уполномоченному представителю Покупателя или Перевозчику.
5. Качество товара.

5.1. Поставщик обязан передать товар Покупателю соответствующий по качеству действующим ГОСТам, ТУ для данной группы товаров.
5.2. В случае поставки товаров, которые попадают под действие законодательства о лицензировании, Поставщик передает Покупателю надлежащим образом заверенную копию  лицензии на право поставки соответствующего товара.
6. Сдача-приемка товара.
6.1. Покупатель обязан осуществить проверку поставляемого товара по количеству, качеству и ассортименту, подписать соответствующие документы.
По количеству: на складе Поставщика, а в случае поставки товара по договоренности сторон транспортом Поставщика  (Перевозчика) на складе Покупателя.
По качеству: на складе Покупателя.

6.2. Покупатель производит приемку товара в соответствии с инструкцией о порядке приемки продукции ПТН и ТНП по качеству (№П-7) и количеству (№П-6).
7. Ответственность сторон
7.1. При несвоевременной оплате поставленного товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку (пеню) в размере ___% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны несут ответственность в установленном законодательством порядке.

8. Форс-мажор
8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемию, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действий непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9. Разрешение споров.

9.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.

9.2. При не достижении согласия споры решаются арбитражным судом Костромской области.

10. Срок действия договора

10.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ____________201_ г.

10.2. Договор может быть пролонгирован дополнительным соглашением сторон на оговоренный сторонами срок.
10.3. Договор может быть расторгнут:
10.3.1. По соглашению сторон при условии полного выполнения своих обязательств по договору. Сторона, по инициативе которой расторгается договор, должна уведомить другую сторону за 10 рабочих дней.
10.3.2. По основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
11. Дополнительные условия
11.1. Покупатель при заключении договора предоставляет Поставщику заверенные печатью организации копии следующих документов:

- свидетельство о государственной регистрации;

- свидетельство о постановке на учет в налоговый орган;

- выписку из ЕГРЮЛ или ЕГРИП;

- решение или протокол о назначении директора;

- выписку из устава общества о компетенции директора и срок его полномочий;

- доверенность в случае, если договор от имени юридического лица подписывает его представитель.
12. Заключительные положения.

12.1. Все изменения, дополнения и соглашения к настоящему Договору действительны в том случае, если они выполнены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
12.2. Факсимильные копии договора и приложений к нему имеют юридическую силу и могут быть использованы в качестве доказательств в суде  до последующего обмена оригиналами документов.
12.2. Обо всех изменениях, которые могут затронуть и повлиять на права и интересы одной из сторон, стороны обязаны проинформировать друг друга не позднее чем в трехдневный банковский срок, после того как эти изменения произошли.

12.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
 Юридические адреса и платежные реквизиты сторон.

	Поставщик:

ООО «Предприятие «ФЭСТ»

ИНН 4442016903 КПП 440101001

Адрес юридический: 156025, г. Кострома,

Рабочий пр-т, д. 8
Адрес почтовый: 156025, г. Кострома,

Рабочий пр-т, д. 7

Р/сч 40702810729010110211

в Отделении № 8640

Сбербанка России  г. Кострома

К/сч 30101810200000000623
БИК 043469623

ОКПО 10973749

ОКВЭД 24.42.20
	Покупатель:

__________________ Михайлов В.В.                __________________